Alagoa Grande, quarta feira, 30 de outubro de 2024.     ANO LI

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA GAPRE Nº 158/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE

ALAGOA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das suas

atribuições legais e de acordo com a Lei Orgânica do município,

e considerando as disposições de Lei Municipal n.º 1.022 de 30

de outubro de 2009, bem como da Lei Municipal n.º 1.455 de 20

de maio de 2022;

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar, JOABSON CASSIMIRO DA

SILVA RODRIGUES, do cargo de SUBPREFEITO DE

CANAFISTULA.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Registre-se e publique-se.
Alagoa Grande, 30 de outubro de 2024.

PORTARIA GAPRE Nº 159/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE

ALAGOA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das suas

atribuições legais e de acordo com a Lei Orgânica do município,

e considerando as disposições de Lei Municipal n.º 1.022 de 30

de outubro de 2009, bem como da Lei Municipal n.º 1.455 de 20

de maio de 2022;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear, JOSÉ WAMBERTO DO
NASCIMENTO SILVA, para exercer o cargo de SUBPREFEITO

DE CANAFISTULA. Símbolo SE-1.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Registre-se e publique-se.
Alagoa Grande, 30 de outubro de 2024.

PORTARIA Nº 160/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE

ALAGOA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das suas

atribuições legais e de acordo com a Lei Orgânica do município,

e considerando as disposições de Lei Municipal n.º1.022 de 30

de outubro de 2009, bem como da Lei Municipal n.º1.455 de 20

de maio de 2022;

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar, CLIVIA LACERDA DOMINGOS,

do cargo de COORDENADOR DE CONTENCIOSO, lotada no

Procuradoria Geral do Município.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Registre-se e publique-se.
Alagoa Grande, 30 de outubro de 2024.